Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 11/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  o recapeamento das ruas e avenidas da Sede do Município, o mais rápido possível.

JUSTIFICATIVA

Far-se-a necessário o recapeamento das ruas e avenidas o mais rápido possível para que as pessoas que trafegam por estas vias tenham mais segurança e comodidade, evitando danificação nos veículos e acidentes.

Cabe ao município a conservação dos bens públicos, portanto nada mais justo que o executivo providencie a recuperação asfáltica a fim de  evitar que com as chuvas danifiquem mais e que as ruas e avenidas não tenham  o tráfego suspenso pela má conservação.

Sala das Sessões, 20 de janeiro  de  2.005.

Vereador José de Souza Silva
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________